
Neue Preise  
ab 2020
Im gesamten VRR-Gebiet gelten ab dem  
1. Januar 2020 neue Preise. Bis zum  
31. Dezember 2019 gekaufte BarTickets 
zum geltenden VRR-Tarif müssen bis zum 
31. März 2020 aufgebraucht werden.  
Danach werden noch vorhandene Tickets 
bis zum 31. Dezember 2022 mit ihrem je-
weiligen Restwert beim Kauf neuer Tickets 
angerechnet. Bei Rückgabe der Tickets 
wird vom Erstattungsbetrag eine Bearbei-
tungsgebühr von 2 Euro abgezogen. Die 
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der  
MobiCenter helfen gerne bei allen Fragen 
rund um Tickets, Bus und Schwebebahn. 
Weitere Informationen sind online unter 
www.wsw-online.de zu finden.

Tickets

Lebkuchenduft, Lichterglanz, Schneegestö-
ber – der Advent und die wunderschöne 
und besinnliche Weihnachtszeit stehen kurz 
bevor. Ab Ende November, wenn in Elber-
feld und Barmen die Weihnachtsmärkte  
öffnen, kann man diese besondere Stim-
mung erleben. Mit dem günstigen Happy-
HourTicket fahren Besucher von 18 Uhr bis 
6 Uhr morgens am Folgetag zum Schnäpp-
chenpreis und gleich beide Märkte können 
besucht werden. Das HappyHourTicket  
kostet 3,19 Euro und ist in ganz Wuppertal 
gültig. Bestellen kann man das Ticket ganz 
bequem online im Ticketshop von Handy
Ticket Deutschland oder im integrierten  
Ticketshop in der App WSW move. Alle In-
formationen dazu gibt es unter www.wsw-
online.de.

Günstig in die City
HappyHourTicket 

Preisstufe                       Kurzstrecke A1 A2 A3 B C D

ABOTICKETS

Ticket1000

Ticket1000 3) - 71,20 75,60 79,20 113,55 153,55 193,90

Ticket1000 Abo - 63,19 67,10 70,29 100,78 136,28 172,09

Ticket1000 9 Uhr 3) - 53,00 56,20 58,75 84,40 113,55 145,35

Ticket1000 9 Uhr Abo - 47,04 49,88 52,14 74,91 100,78 129,00

Ticket2000

Ticket2000 3) - 80,80 85,55 89,25 124,80 164,50 209,65

Ticket2000 Abo - 71,71 75,93 79,21 110,76 145,99 186,06

Ticket2000 9 Uhr 3) - 60,45 63,70 66,40 95,10 123,85 159,05

Ticket2000 9 Uhr Abo - 53,65 56,53 58,93 84,40 109,92 141,16

BärenTicket

BärenTicket - - - - - - 91,35

7-TageTicket

7-TageTicket 2) - 22,95 28,15 29,50 42,75 57,30 72,40

30-TageTicket

30-TageTicket2000 2) - 80,80 85,55 89,25 124,80 164,50 209,65

30-TageTicket2000 9 Uhr 2) - 60,45 63,70 66,40 95,10 123,85 159,05

30-TageTicket1000 2) - 71,20 75,60 79,20 113,55 153,55 193,90

30-TageTicket1000 9 Uhr 2) - 53,00 56,20 58,75 84,40 113,55 145,35

SozialTicket 

SozialTicket - 39,35 39,35 39,35 - - -

YoungTicketPLUS

YoungTicketPLUS - - - - - - 72,60

YoungTicketPLUS Abo - - - - - - 62,20

SchokoTicket

Preis Selbstzahler - - - - - - 37,35

Preis Eigenanteil 1. Kind - - - - - - 12,00

Preis Eigenanteil 2. Kind - - - - - - 6,00

Preis Eigenanteil 3. Kind - - - - - - 0,00

BARTICKETS

Ticket

EinzelTicket Erwachsene 1,70 2,80 2,80 2,90 6,00 12,80 15,70

EinzelTicket Kinder 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70

4erTicket Erwachsene 6,10 10,70 10,70 10,70 22,50 46,90 57,10

4erTicket Kinder 6,10 6,10 6,10 6,10 6,10 6,10 6,10

24-StundenTicket 1 Person - 7,20 7,20 7,20 14,70 25,30 30,40

24-StundenTicket 2 Personen - 10,70 10,70 10,70 18,70 30,00 35,80

24-StundenTicket 3 Personen - 14,20 14,20 14,20 22,70 34,70 41,20

24-StundenTicket 4 Personen - 17,70 17,70 17,70 26,70 39,40 46,60

24-StundenTicket 5 Personen - 21,20 21,20 21,20 30,70 44,10 52,00

48-StundenTicket 1 Personen - 13,70 13,70 13,70 27,90 48,10 57,80

48-StundenTicket 2 Personen - 20,30 20,30 20,30 35,50 57,00 68,00

48-StundenTicket 3 Personen - 26,90 26,90 26,90 43,10 65,90 78,20

48-StundenTicket 4 Personen - 33,50 33,50 33,50 50,70 74,80 88,40

48-StundenTicket 5 Personen - 40,10 40,10 40,10 58,30 83,70 98,60

10erTicket 2) 14,20 22,90 22,90 22,90 46,00 93,15 104,85

HappyHourTicket 2) - 3,19 3,19 3,19 - - -

ZusatzTickets

ZusatzTicket 3,60 3,60 3,60 3,60 3,60 3,60 3,60

4erZusatzTicket 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00

Preistabelle gültig ab 1. Januar 2020; alle Preise in Euro.  
2) Das Ticket wird nur über den Vertriebsweg HandyTicket angeboten. 3) Auch online als 30-TageTicket erhältlich.
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